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CONSIDERAÇÕES – AVALIAÇÃO DE PERFORMANCE (JANEIRO DE 2025) 
 

 

 

A Reckitt Prev efetuou a segregação dos Planos sob a sua tutela, seguindo o disposto na Resolução PREVIC nº 12, de 16 de agosto de 2022. Dessa forma, os recursos do Plano de Gestão 

Administrativa, respeitando o descrito em sua Política de Investimentos, foram alocados no segmento de renda fixa, em um único fundo condominial, abaixo indicado, de estratégia associada à 

taxa SELIC. 
 

RENDA FIXA 
 

- ITAÚ SOBERANO RENDA FIXA SIMPLES FIC FI: Este fundo conta com alocação preponderante em títulos públicos pós-fixados. É vedada a exposição em títulos privados emitidos por 

instituições financeiras e não-financeiras. Nota-se que a sua evolução se mostrou aderente às características de um mandato bastante conservador. Os rendimentos, já descontado o efeito 

da taxa de administração, se mostraram equivalentes a: 99,3% da taxa SELIC nos últimos doze meses; e 101,7% da taxa SELIC no mês em análise. 
 



Janeiro/2025

Agrupamento: Renda Fixa

AVALIAÇÃO DE PERFORMANCE: RECKITT PREV [CONFIDENCIAL]

CONSERVADOR



ITAU UNIBANCO SAADMINISTRADOR:

PATRIMÔNIO:

AGRUPAMENTO PPS:

0,15%
RENDA FIXA

DADOS CADASTRAIS

MÊS ANO 12 MESES 24 MESES 36 MESES MELHOR DIA PIOR DIA
FUNDO 1,03% 1,03% 10,85% 25,02% 40,98% 0,06% (07/01/2025) 0,03% (23/12/2024)

SELIC 1,01% 1,01% 10,93% 25,20% 41,26% 0,05% (31/01/2025) 0,04% (21/05/2024)

CDI 1,01% 1,01% 10,93% 25,20% 41,26% 0,05% (31/01/2025) 0,04% (27/06/2024)

IRF-M 2,58% 2,58% 3,79% 20,72% 32,58% 0,90% (19/12/2024) -0,73% (07/06/2024)

IMA-S 1,10% 1,10% 11,24% 25,78% 42,25% 0,08% (06/01/2025) 0,02% (20/12/2024)

IMA-B 1,07% 1,07% -0,95% 14,43% 22,62% 1,11% (30/01/2025) -1,13% (16/12/2024)

IMA B 5 1,88% 1,88% 7,43% 19,61% 32,99% 0,70% (19/12/2024) -0,60% (12/12/2024)

IMA B 5+ 0,43% 0,43% -6,87% 10,86% 14,91% 1,50% (30/01/2025) -1,81% (16/12/2024)

IMA-GERAL 1,40% 1,40% 6,07% 21,49% 33,88% 0,48% (19/12/2024) -0,38% (16/12/2024)

IPCA 0,16% 0,16% 4,56% 9,27% 15,58% 0,04% (01/02/2024) -0,00% (12/08/2024)

INPC 0,00% 0,00% 4,17% 8,15% 14,33% 0,04% (01/02/2024) -0,01% (05/08/2024)

DÓLAR PTAX -5,85% -5,85% 17,70% 14,33% 8,82% 2,71% (28/11/2024) -1,94% (06/08/2024)

GESTOR:

06.175.696/0001-73

CLASSIFICAÇÃO:

40.239.133.180,79

RENDA FIXA - CONSERVADOR

CNPJ:
CÓD. ANBIMA:

DESEMPENHO

SIMULAÇÃO - CRITÉRIOS

ITAU UNIBANCO SA

133906

SITUAÇÃO

ÚLTIMA COTA: 72,33642

ATIVO LIVRE DE RISCO: CDI
LÍQUIDO

SELICÍNDICE DE REFERÊNCIA:

ANÁLISE DE ESTILO

QUADRO COMPARATIVO DE RETORNOS

ITAÚ SOBERANO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

01/02/2024 A 31/01/2025

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO:
BENCHMARK:SELIC

APURAÇÃO DA COTA:

CDI 99,98% IRF-M 0,02%

IMA B 5 0,00% IMA B 5+ 0,00%

IMA-C 0,00% DÓLAR PTAX 0,00%

RETORNO
PRÊMIO MÉDIO -0,0002% 8° de 25
RETORNO ACUMULADO 10,8509% 8° de 25
RETORNO DA REFERÊNCIA 10,9276% --
RETORNO VS. REFERÊNCIA (EM %) 99,2981% --
ÍNDICES RETORNO/RISCO
SHARPE -0,1429 7° de 25
SORTINO -0,1735 7° de 25
RISCO
CURTOSE TRACKING-ERROR 36,2699 --
DOWNSIDE RISK 0,0015% 17° de 25
RISCO ATIVO 4,3172% 18° de 25
RISCO ATIVO ANUALIZADO 0,0302% 17° de 25
RISCO TOTAL 0,0027% 18° de 25
RISCO TOTAL ANUALIZADO 0,0431% 18° de 25

MESES POSITIVOS 12

MESES NEGATIVOS 0

MESES ACIMA DO SELIC 4

MESES ABAIXO DO SELIC 8

MAIOR RETORNO MENSAL 1,0310%(01/2025)

MENOR RETORNO MENSAL 0,7887%(06/2024)

PERFIL DE RETORNOS

Campos calculados com: SELIC

COMENTÁRIOS DO ANALISTA

 ESTILO: 63,57%

NOME FANTASIA:ITAU SOBERANO RF SIMPLES FC

 SELEÇÃO: 36,43%



ITAU UNIBANCO SAADMINISTRADOR:

PATRIMÔNIO:

AGRUPAMENTO PPS:

0,15%
RENDA FIXA

DADOS CADASTRAIS

MÊS ANO 12 MESES 24 MESES 36 MESES MELHOR DIA PIOR DIA
FUNDO 1,03% 1,03% 10,85% 25,02% 40,98% 0,06% (07/01/2025) 0,04% (09/01/2025)

SELIC 1,01% 1,01% 10,93% 25,20% 41,26% 0,05% (31/01/2025) 0,04% (29/01/2025)

CDI 1,01% 1,01% 10,93% 25,20% 41,26% 0,05% (31/01/2025) 0,05% (07/01/2025)

IRF-M 2,58% 2,58% 3,79% 20,72% 32,58% 0,64% (30/01/2025) -0,26% (16/01/2025)

IMA-S 1,10% 1,10% 11,24% 25,78% 42,25% 0,08% (06/01/2025) 0,04% (08/01/2025)

IMA-B 1,07% 1,07% -0,95% 14,43% 22,62% 1,11% (30/01/2025) -0,35% (17/01/2025)

IMA B 5 1,88% 1,88% 7,43% 19,61% 32,99% 0,61% (30/01/2025) -0,13% (21/01/2025)

IMA B 5+ 0,43% 0,43% -6,87% 10,86% 14,91% 1,50% (30/01/2025) -0,64% (17/01/2025)

IMA-GERAL 1,40% 1,40% 6,07% 21,49% 33,88% 0,43% (30/01/2025) -0,09% (10/01/2025)

IPCA 0,16% 0,16% 4,56% 9,27% 15,58% 0,01% (02/01/2025) 0,01% (02/01/2025)

INPC 0,00% 0,00% 4,17% 8,15% 14,33% 0,00% (02/01/2025) 0,00% (02/01/2025)

DÓLAR PTAX -5,85% -5,85% 17,70% 14,33% 8,82% 0,95% (08/01/2025) -1,27% (22/01/2025)

GESTOR:

06.175.696/0001-73

CLASSIFICAÇÃO:

40.239.133.180,79

RENDA FIXA - CONSERVADOR

CNPJ:
CÓD. ANBIMA:

DESEMPENHO

SIMULAÇÃO - CRITÉRIOS

ITAU UNIBANCO SA

133906

SITUAÇÃO

ÚLTIMA COTA: 72,33642

ATIVO LIVRE DE RISCO: CDI
LÍQUIDO

SELICÍNDICE DE REFERÊNCIA:

ANÁLISE DE ESTILO

QUADRO COMPARATIVO DE RETORNOS

ITAÚ SOBERANO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

02/01/2025 A 31/01/2025

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO:
BENCHMARK:SELIC

APURAÇÃO DA COTA:

CDI 100,00% IRF-M 0,00%

IMA B 5 0,00% IMA B 5+ 0,00%

IMA-C 0,00% DÓLAR PTAX 0,00%

RETORNO
PRÊMIO MÉDIO 0,0008% 11° de 25
RETORNO ACUMULADO 1,0310% 11° de 25
RETORNO DA REFERÊNCIA 1,0138% --
RETORNO VS. REFERÊNCIA (EM %) 101,6983% --
ÍNDICES RETORNO/RISCO
SHARPE 0,2514 9° de 25
SORTINO 0,7700 10° de 25
RISCO
CURTOSE TRACKING-ERROR 5,8464 --
DOWNSIDE RISK 0,0010% 20° de 25
RISCO ATIVO 7,1058% 18° de 25
RISCO ATIVO ANUALIZADO 0,0515% 19° de 25
RISCO TOTAL 0,0030% 18° de 25
RISCO TOTAL ANUALIZADO 0,0481% 18° de 25

MESES POSITIVOS 1

MESES NEGATIVOS 0

MESES ACIMA DO SELIC 1

MESES ABAIXO DO SELIC 0

MAIOR RETORNO MENSAL 1,0310%(01/2025)

MENOR RETORNO MENSAL 1,0310%(01/2025)

PERFIL DE RETORNOS

Campos calculados com: SELIC

COMENTÁRIOS DO ANALISTA

 ESTILO: 11,66%

NOME FANTASIA:ITAU SOBERANO RF SIMPLES FC

 SELEÇÃO: 88,34%



PERÍODO DA ANALISE:

CLASSIFICAÇÃO:

PERIODICIDADE DE RETORNOS:

CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO:

PORTE SELECIONADO:

01/02/2024 A 31/01/2025

RENDA FIXA, MULTIMERCADO

DIÁRIA

PATRIMÔNIO SUPERIOR A R$ 50.000.000

DECRESCENTE PELO SHARPE

APURAÇÃO DA COTA: LÍQUIDO DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

SHARPE

RANKING FUNDO RISCO TOTAL ANUALIZADO TAXA ADM. PATRIMÔNIO PONTOSSHARPE RETORNO PRÊMIO MÉDIO

1 SICREDI CDI FIC FI RF LP 0,1774 0,0500%0,0005% 0,50% 788.780.045,49 25311,0578%
2 ITAU VERSO A RF REFERENCIADO DI FI 0,1723 0,0430%0,0003% 0,00% 52.292.399.871,48 25311,0184%
3 BB TOP PRINCIPAL RENDA FIXA REF DI LP FI 0,1419 0,0460%0,0003% 0,00% 20.110.910.266,38 25311,0108%
4 BB TOP RENDA FIXA SIMPLES FI 0,0456 0,0503%0,0001% 0,00% 86.172.233.423,73 25310,9586%
5 WA SOBERANO II FI RF REFERENCIADO SELIC -0,0892 0,0538%-0,0002% 0,15% 480.009.788,13 25310,8571%
6 SANT FI BAIXO RISCO LIQUIDEZ RF REF DI -0,1024 0,0501%-0,0003% 0,10% 762.218.831,35 25310,8541%
7 ITAU SOBERANO RF SIMPLES FC -0,1429 0,0431%-0,0003% 0,15% 40.239.133.180,79 25310,8510%
8 BV SOBERANO RENDA FIXA FI -0,1472 0,0564%-0,0004% 0,15% 2.631.810.015,60 25310,8082%
9 BTG PACTUAL TESOURO SELIC FI RF REF DI -0,1779 0,0469%-0,0004% 0,20% 21.293.203.960,97 25310,8190%

10 PLURAL YIELD FIRF REFERENCIADO DI -0,1910 0,0518%-0,0005% 0,25% 219.554.453,80 25310,7812%
11 BRADESCO H FI RF REF DI LP -0,2256 0,0486%-0,0005% 0,15% 665.638.716,87 25310,7753%
12 BAHIA AM FI RF REFERENCIADO DI -0,2749 0,0490%-0,0007% 0,25% 91.510.974,48 25310,7374%
13 BV FEDERAL RF REFERENCIADO DI FC FI -0,2856 0,0566%-0,0008% 0,20% 411.034.197,95 25310,6953%
14 BB INSTITUCIONAL FEDERAL FIC FI RF LP -0,3173 0,0435%-0,0006% 0,20% 807.347.977,95 25310,7607%
15 BRAD H FI RF REF DI LP TITULOS PUBLICOS -0,3349 0,0533%-0,0009% 0,25% 710.406.145,15 25310,6701%
16 BNPP SOBERANO FC DE FI RF SIMPLES -0,3587 0,0498%-0,0009% 0,22% 1.409.602.769,00 25310,6755%
17 BRADESCO FI RF REF DI FEDERAL EXTRA -0,3714 0,0488%-0,0009% 0,15% 10.936.903.024,15 25310,6736%
18 ENERGY RF FI -0,4230 0,0335%-0,0002% 0,02% 3.577.130.886,08 25310,8810%
19 BNP PARIBAS CASH DI II FC DE FI RF REF -0,6165 0,0499%-0,0016% 0,38% 162.281.795,84 25310,4929%
20 SANTANDER RF CURTO PRAZO FI -0,7815 0,0340%-0,0003% 0,00% 6.879.502.854,05 25310,8424%
21 SABESPREV BRASIL PLURAL SOB RF REF DI FI -1,3075 0,0334%-0,0005% 0,05% 319.243.546,99 25310,7858%
22 BB PREVIDENCIARIO FLUXO RF SIMPLES FC FI -1,5447 0,0507%-0,0039% 1,00% 4.468.412.591,20 2539,8430%
23 CAIXA FI ALIANCA TITULOS PUBLICOS RF CP -2,4933 0,0335%-0,0009% 0,20% 2.834.712.836,61 25310,6613%
24 SANTANDER CASH RED FI RF REF DI -4,0539 0,0338%-0,0017% 0,40% 515.535.993,77 25310,4565%
25 CAIXA FIC BRASIL DISPONIBILIDADES RF -10,4278 0,0332%-0,0040% 0,80% 1.408.489.659,22 2539,7971%

MÉDIA: -0,9652 0,0457%-0,0008% 10.407.520.312,2810,7106%



PERÍODO DA ANALISE:

CLASSIFICAÇÃO:

PERIODICIDADE DE RETORNOS:

CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO:

PORTE SELECIONADO:

02/01/2025 A 31/01/2025

RENDA FIXA, MULTIMERCADO

DIÁRIA

PATRIMÔNIO SUPERIOR A R$ 50.000.000

DECRESCENTE PELO SHARPE

APURAÇÃO DA COTA: LÍQUIDO DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

SHARPE

RANKING FUNDO RISCO TOTAL ANUALIZADO TAXA ADM. PATRIMÔNIO PONTOSSHARPE RETORNO PRÊMIO MÉDIO

1 ITAU VERSO A RF REFERENCIADO DI FI 0,4389 0,0483%0,0014% 0,00% 52.292.399.871,48 221,0444%
2 SANT FI BAIXO RISCO LIQUIDEZ RF REF DI 0,3883 0,0480%0,0012% 0,10% 762.218.831,35 221,0410%
3 BB TOP PRINCIPAL RENDA FIXA REF DI LP FI 0,3788 0,0623%0,0016% 0,00% 20.110.910.266,38 221,0477%
4 WA SOBERANO II FI RF REFERENCIADO SELIC 0,3521 0,0724%0,0017% 0,15% 480.009.788,13 221,0502%
5 PLURAL YIELD FIRF REFERENCIADO DI 0,3488 0,0504%0,0011% 0,25% 219.554.453,80 221,0387%
6 BV SOBERANO RENDA FIXA FI 0,3226 0,0908%0,0019% 0,15% 2.631.810.015,60 221,0555%
7 BRADESCO H FI RF REF DI LP 0,2731 0,0583%0,0010% 0,15% 665.638.716,87 221,0363%
8 BV FEDERAL RF REFERENCIADO DI FC FI 0,2559 0,0909%0,0015% 0,20% 411.034.197,95 221,0467%
9 ITAU SOBERANO RF SIMPLES FC 0,2515 0,0482%0,0008% 0,15% 40.239.133.180,79 221,0310%

10 BRAD H FI RF REF DI LP TITULOS PUBLICOS 0,2496 0,0693%0,0011% 0,25% 710.406.145,15 221,0382%
11 BB TOP RENDA FIXA SIMPLES FI 0,1935 0,0777%0,0010% 0,00% 86.172.233.423,73 221,0351%
12 SICREDI CDI FIC FI RF LP 0,1925 0,0637%0,0008% 0,50% 788.780.045,49 221,0302%
13 BNPP SOBERANO FC DE FI RF SIMPLES 0,1528 0,0596%0,0006% 0,22% 1.409.602.769,00 221,0264%
14 BB INSTITUCIONAL FEDERAL FIC FI RF LP 0,1442 0,0533%0,0005% 0,20% 807.347.977,95 221,0245%
15 BRADESCO FI RF REF DI FEDERAL EXTRA 0,1385 0,0689%0,0006% 0,15% 10.936.903.024,15 221,0269%
16 BTG PACTUAL TESOURO SELIC FI RF REF DI 0,1218 0,0576%0,0005% 0,20% 21.293.203.960,97 221,0235%
17 BAHIA AM FI RF REFERENCIADO DI 0,1198 0,0609%0,0005% 0,25% 91.510.974,48 221,0236%
18 BNP PARIBAS CASH DI II FC DE FI RF REF -0,0204 0,0597%-0,0001% 0,38% 162.281.795,84 221,0114%
19 SANTANDER RF CURTO PRAZO FI -0,3496 0,0125%-0,0003% 0,00% 6.879.502.854,05 221,0072%
20 ENERGY RF FI -0,4142 0,0120%-0,0003% 0,02% 3.577.130.886,08 221,0063%
21 BB PREVIDENCIARIO FLUXO RF SIMPLES FC FI -0,5966 0,0779%-0,0030% 1,00% 4.468.412.591,20 220,9455%
22 SABESPREV BRASIL PLURAL SOB RF REF DI FI -0,8566 0,0119%-0,0006% 0,05% 319.243.546,99 220,9989%
23 CAIXA FI ALIANCA TITULOS PUBLICOS RF CP -1,4480 0,0119%-0,0011% 0,20% 2.834.712.836,61 220,9891%
24 SANTANDER CASH RED FI RF REF DI -2,4119 0,0121%-0,0018% 0,40% 515.535.993,77 220,9733%
25 CAIXA FIC BRASIL DISPONIBILIDADES RF -5,6667 0,0115%-0,0042% 0,80% 1.408.489.659,22 220,9190%

MÉDIA: -0,2976 0,0516%0,0003% 10.407.520.312,281,0188%



PERÍODO DA ANALISE:

CLASSIFICAÇÃO:

PERIODICIDADE DE RETORNOS:

CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO:

PORTE SELECIONADO:

01/02/2024 A 31/01/2025

RENDA FIXA, MULTIMERCADO

DIÁRIA

PATRIMÔNIO SUPERIOR A R$ 50.000.000

DECRESCENTE PELO RETORNO TOTAL

APURAÇÃO DA COTA: LÍQUIDO DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

RETORNO ACUMULADO

RANKING FUNDO RISCO TOTAL ANUALIZADO TAXA ADM. PATRIMÔNIO PONTOSRETORNO ACUMULADO SHARPE PRÊMIO MÉDIO

1 SICREDI CDI FIC FI RF LP 11,0578% 0,0500%0,0005% 0,50% 788.780.045,49 2530,1774
2 ITAU VERSO A RF REFERENCIADO DI FI 11,0184% 0,0430%0,0003% 0,00% 52.292.399.871,48 2530,1723
3 BB TOP PRINCIPAL RENDA FIXA REF DI LP FI 11,0108% 0,0460%0,0003% 0,00% 20.110.910.266,38 2530,1419
4 BB TOP RENDA FIXA SIMPLES FI 10,9586% 0,0503%0,0001% 0,00% 86.172.233.423,73 2530,0456
5 ENERGY RF FI 10,8810% 0,0335%-0,0002% 0,02% 3.577.130.886,08 253-0,4230
6 WA SOBERANO II FI RF REFERENCIADO SELIC 10,8571% 0,0538%-0,0002% 0,15% 480.009.788,13 253-0,0892
7 SANT FI BAIXO RISCO LIQUIDEZ RF REF DI 10,8541% 0,0501%-0,0003% 0,10% 762.218.831,35 253-0,1024
8 ITAU SOBERANO RF SIMPLES FC 10,8510% 0,0431%-0,0003% 0,15% 40.239.133.180,79 253-0,1429
9 SANTANDER RF CURTO PRAZO FI 10,8424% 0,0340%-0,0003% 0,00% 6.879.502.854,05 253-0,7815

10 BTG PACTUAL TESOURO SELIC FI RF REF DI 10,8190% 0,0469%-0,0004% 0,20% 21.293.203.960,97 253-0,1779
11 BV SOBERANO RENDA FIXA FI 10,8082% 0,0564%-0,0004% 0,15% 2.631.810.015,60 253-0,1472
12 SABESPREV BRASIL PLURAL SOB RF REF DI FI 10,7858% 0,0334%-0,0005% 0,05% 319.243.546,99 253-1,3075
13 PLURAL YIELD FIRF REFERENCIADO DI 10,7812% 0,0518%-0,0005% 0,25% 219.554.453,80 253-0,1910
14 BRADESCO H FI RF REF DI LP 10,7753% 0,0486%-0,0005% 0,15% 665.638.716,87 253-0,2256
15 BB INSTITUCIONAL FEDERAL FIC FI RF LP 10,7607% 0,0435%-0,0006% 0,20% 807.347.977,95 253-0,3173
16 BAHIA AM FI RF REFERENCIADO DI 10,7374% 0,0490%-0,0007% 0,25% 91.510.974,48 253-0,2749
17 BV FEDERAL RF REFERENCIADO DI FC FI 10,6953% 0,0566%-0,0008% 0,20% 411.034.197,95 253-0,2856
18 BNPP SOBERANO FC DE FI RF SIMPLES 10,6755% 0,0498%-0,0009% 0,22% 1.409.602.769,00 253-0,3587
19 BRADESCO FI RF REF DI FEDERAL EXTRA 10,6736% 0,0488%-0,0009% 0,15% 10.936.903.024,15 253-0,3714
20 BRAD H FI RF REF DI LP TITULOS PUBLICOS 10,6701% 0,0533%-0,0009% 0,25% 710.406.145,15 253-0,3349
21 CAIXA FI ALIANCA TITULOS PUBLICOS RF CP 10,6613% 0,0335%-0,0009% 0,20% 2.834.712.836,61 253-2,4933
22 BNP PARIBAS CASH DI II FC DE FI RF REF 10,4929% 0,0499%-0,0016% 0,38% 162.281.795,84 253-0,6165
23 SANTANDER CASH RED FI RF REF DI 10,4565% 0,0338%-0,0017% 0,40% 515.535.993,77 253-4,0539
24 BB PREVIDENCIARIO FLUXO RF SIMPLES FC FI 9,8430% 0,0507%-0,0039% 1,00% 4.468.412.591,20 253-1,5447
25 CAIXA FIC BRASIL DISPONIBILIDADES RF 9,7971% 0,0332%-0,0040% 0,80% 1.408.489.659,22 253-10,4278

MÉDIA: 10,7106% 0,0457%-0,0008% 10.407.520.312,28-0,9652



PERÍODO DA ANALISE:

CLASSIFICAÇÃO:

PERIODICIDADE DE RETORNOS:

CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO:

PORTE SELECIONADO:

02/01/2025 A 31/01/2025

RENDA FIXA, MULTIMERCADO

DIÁRIA

PATRIMÔNIO SUPERIOR A R$ 50.000.000

DECRESCENTE PELO RETORNO TOTAL

APURAÇÃO DA COTA: LÍQUIDO DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

RETORNO ACUMULADO

RANKING FUNDO RISCO TOTAL ANUALIZADO TAXA ADM. PATRIMÔNIO PONTOSRETORNO ACUMULADO SHARPE PRÊMIO MÉDIO

1 BV SOBERANO RENDA FIXA FI 1,0555% 0,0908%0,0019% 0,15% 2.631.810.015,60 220,3226
2 WA SOBERANO II FI RF REFERENCIADO SELIC 1,0502% 0,0724%0,0017% 0,15% 480.009.788,13 220,3521
3 BB TOP PRINCIPAL RENDA FIXA REF DI LP FI 1,0477% 0,0623%0,0016% 0,00% 20.110.910.266,38 220,3788
4 BV FEDERAL RF REFERENCIADO DI FC FI 1,0467% 0,0909%0,0015% 0,20% 411.034.197,95 220,2559
5 ITAU VERSO A RF REFERENCIADO DI FI 1,0444% 0,0483%0,0014% 0,00% 52.292.399.871,48 220,4389
6 SANT FI BAIXO RISCO LIQUIDEZ RF REF DI 1,0410% 0,0480%0,0012% 0,10% 762.218.831,35 220,3883
7 PLURAL YIELD FIRF REFERENCIADO DI 1,0387% 0,0504%0,0011% 0,25% 219.554.453,80 220,3488
8 BRAD H FI RF REF DI LP TITULOS PUBLICOS 1,0382% 0,0693%0,0011% 0,25% 710.406.145,15 220,2496
9 BRADESCO H FI RF REF DI LP 1,0363% 0,0583%0,0010% 0,15% 665.638.716,87 220,2731

10 BB TOP RENDA FIXA SIMPLES FI 1,0351% 0,0777%0,0010% 0,00% 86.172.233.423,73 220,1935
11 ITAU SOBERANO RF SIMPLES FC 1,0310% 0,0482%0,0008% 0,15% 40.239.133.180,79 220,2515
12 SICREDI CDI FIC FI RF LP 1,0302% 0,0637%0,0008% 0,50% 788.780.045,49 220,1925
13 BRADESCO FI RF REF DI FEDERAL EXTRA 1,0269% 0,0689%0,0006% 0,15% 10.936.903.024,15 220,1385
14 BNPP SOBERANO FC DE FI RF SIMPLES 1,0264% 0,0596%0,0006% 0,22% 1.409.602.769,00 220,1528
15 BB INSTITUCIONAL FEDERAL FIC FI RF LP 1,0245% 0,0533%0,0005% 0,20% 807.347.977,95 220,1442
16 BAHIA AM FI RF REFERENCIADO DI 1,0236% 0,0609%0,0005% 0,25% 91.510.974,48 220,1198
17 BTG PACTUAL TESOURO SELIC FI RF REF DI 1,0235% 0,0576%0,0005% 0,20% 21.293.203.960,97 220,1218
18 BNP PARIBAS CASH DI II FC DE FI RF REF 1,0114% 0,0597%-0,0001% 0,38% 162.281.795,84 22-0,0204
19 SANTANDER RF CURTO PRAZO FI 1,0072% 0,0125%-0,0003% 0,00% 6.879.502.854,05 22-0,3496
20 ENERGY RF FI 1,0063% 0,0120%-0,0003% 0,02% 3.577.130.886,08 22-0,4142
21 SABESPREV BRASIL PLURAL SOB RF REF DI FI 0,9989% 0,0119%-0,0006% 0,05% 319.243.546,99 22-0,8566
22 CAIXA FI ALIANCA TITULOS PUBLICOS RF CP 0,9891% 0,0119%-0,0011% 0,20% 2.834.712.836,61 22-1,4480
23 SANTANDER CASH RED FI RF REF DI 0,9733% 0,0121%-0,0018% 0,40% 515.535.993,77 22-2,4119
24 BB PREVIDENCIARIO FLUXO RF SIMPLES FC FI 0,9455% 0,0779%-0,0030% 1,00% 4.468.412.591,20 22-0,5966
25 CAIXA FIC BRASIL DISPONIBILIDADES RF 0,9190% 0,0115%-0,0042% 0,80% 1.408.489.659,22 22-5,6667

MÉDIA: 1,0188% 0,0516%0,0003% 10.407.520.312,28-0,2976


